INDICAÇÃO Nº 1905/2015
Solicita colocação de um abrigo para usuários de transporte coletivo em ponto de parada de ônibus localizado na Rua Benedita dos Santos Caparelli, ao lado da Escola EMEF Tibério Justo da Silva, na entrada da Viela que sai no açougue do “Mineiro”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de um abrigo para usuários de transporte coletivo em ponto de parada de ônibus localizado na Rua Benedita dos Santos Caparelli, ao lado da Escola EMEF Tibério Justo da Silva, na entrada da Viela que sai no açougue do “Mineiro”.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária tendo em vista que vários usuários de transporte coletivo, moradores das referidas vias, procuraram este Vereador para reivindicar esta benfeitoria, haja vista que a falta do abrigo de ônibus causa inúmeros transtornos naquela localidade. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de outubro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/10/2015 - 09:37:11 07584/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário